

Protokół Nr III/2024
Nadzwyczajnej Sesji Rady Powiatu Grójeckiego
w dniu 7 czerwca 2024 r.

Sesja odbyła się na Sali Konferencyjnej Starostwa Powiatowego w Grójcu.

Przewodniczący Rady Powiatu Jan Madej o godz. 14.30 otworzył Sesję wypowiadając formułę „Otwieram Nadzwyczajną Sesję Rady Powiatu Grójeckiego”.

Następnie powitał Panie i Panów Radnych, Starostę Grójeckiego, członków Zarządu Powiatu, Skarbnika i Sekretarza Powiatu oraz wszystkich oglądających transmisję.

Klauzula RODO oraz nagranie obrad dostępne jest na stronie www.bip.grojec.pl

Ad. 2

Przewodniczący Rady na podstawie listy obecności stwierdził, że w sesji uczestniczy 19 radnych, co stanowi quorum i pozwala na podejmowanie prawomocnych decyzji.

Ad. 3

Proponowany porządek obrad:

1. Otwarcie Sesji.
2. Stwierdzenie prawomocności obrad.
3. Rozpatrzenie projektów uchwał oraz podjęcie uchwał w sprawach:
 - 3.1. zmieniająca Uchwałę Budżetową Powiatu Grójeckiego na rok 2024,
 - 3.2. zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Grójeckiego na lata 2024-2041.
4. Zamknięcie posiedzenia.

Ad. 3

Rozpatrzenie projektów uchwał oraz podjęcie uchwał w sprawach:

Ad. 3.1

Projekt uchwały zmieniającej uchwałę Budżetową Powiatu Grójeckiego na rok 2024 przedstawił Skarbnik Powiatu Witold Kępka /załącznik/.

Przewodniczący Rady spytał o uwagi do projektu uchwały.

Radny Adolf Maciak poprosił pana Starostę o wyjaśnienie zmian w dziale 600, rozdział 60014 drogi publiczne powiatowe. Czy na drodze Nr 1610W Sadków – Lewiczyn zmniejszony jest zakres robót skoro zmniejsza się plan wydatków o kwotę 1.914.030 zł, w tym 957.015 zł środki powiatu i 957.015 zł środki gminy. Podobnie sytuacja jest

w gminie Chynów. Jednocześnie podziękował panu Staroście za planowany remont drogi w msc. Kussy gmina Belsk Duży, remont drogi w msc. Kazimierki gmina Błędów czy wykonanie chodnika w Chynowie. Ponadto radny spytał o dodatkowe środki na drogę w msc. Belsk Duży w kwocie 100.000 zł, tj. 50.000 zł powiatu i 50.000 zł gminy.

Starosta Krzysztof Ambroziak wyjaśnił, że realizacja tego ciągu drogowego jest podzielona na kilka etapów i możliwość pozyskania środków z różnych dofinansowań. Pozostał ostatni etap tj. odcinek od ul. Kozińskiego w Belsku Dużym. Dokumentacja o dofinansowanie i środki zabezpieczone były zgodnie z kosztorysem na cały odcinek, ale trzeba było wyłączyć część na granicy Belska i Grotowa, gdyż Wody Polskie musiały wydać zgodę na realizację zgodnie z operatami wodnoprawnymi. Pierwszy przetarg dot. odcinka od drogi wojewódzkiej do momentu gdzie można było wykonać. Następny był na to odwodnienie, które teraz jest wykonywane według dokumentacji zatwierdzonej przez Wody Polskie. Został odcinek do ułożenia połączenia tych odcinków. I zostają środki finansowe na odcinek łączący, na chodnik i na asfalt. I dlatego sesja nadzwyczajna, żeby dokonać przesunięć do przetargu, bo to są ostatnie terminy na podpisanie umowy. Droga w całości będzie zrobiona razem z tymi brakującymi odcinkami. Następnie pan Starosta wyjaśnił, że zostały środki finansowe po przetargach i stąd propozycja remontu bardzo zniszczonego odcinka drogi w msc. Kussy gmina Belsk Duży. Podobnie w Chynowie, gdzie były dofinansowania z Polskiego Ładu i po przetargach są środki na wykonanie tego kawałka chodnika. Jeśli chodzi o drogę w msc. Kazimierki samorząd Błędowa zabezpieczył potrzebne środki i w naszym budżecie trzeba zabezpieczyć środki w tej samej wysokości. Po sesji można będzie ogłaszać przetargi i realizować te inwestycje. Jeśli chodzi o 100.000 zł są to środki do dołożenia do tych, które już były zabezpieczone pod umowę z przetargu na połączenie tego odcinka. Jak mówił jest to jeden ciąg drogowy podzielony na 3 zadania, tj. pierwsze z dofinansowaniem z PGR, drugie dotyczące odwodnienia oraz trzecie dotyczące położenia nawierzchni asfaltowej.

Radny Wojciech Wojtczak spytał jak została technicznie rozwiązana sprawa tego odwodnienia. Czy to będzie spadek naturalny do jakiegoś zbiornika lub rowu melioracyjnego, czy może jakiś obiekt wymuszony i dalej do studzienki.

Starosta Krzysztof Ambroziak wyjaśnił, że wykonanie odwodnienia ma się ku końcowi. Zostało przygotowane przez inżynierów i zatwierdzone przez Wody Polskie w formie odwodnienia kanałem drenacji. Chodzi o kanał tzw. francuski czyli rury, geowłókninę, kruszywo umieszczono w poboczu po obu stronach drogi, są studzienki a później kanał idzie w drodze gminnej. Później następuje rozsączkowanie przy wykorzystaniu naturalnego zniżenia terenu i odprowadzenie do rowu.

Przewodniczący Rady poddał projekt uchwały pod głosowanie. Obecnych 19 radnych. W głosowaniu wzięło udział 19 radnych. **Uchwała Nr III/23/2024 została przyjęta jednogłośnie, 19 głosów „za”**. (Wykaz głosowania stanowi załącznik do protokołu).

Ad. 3.2

Projekt uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Grójeckiego na lata 2024-2041 przedstawił Skarbnik Powiatu Witold Kępka /załącznik/.

Przewodniczący Rady poddał projekt uchwały pod głosowanie. Obecnych 19 radnych. W głosowaniu wzięło udział 19 radnych. **Uchwała Nr III/24/2024 została przyjęta jednogłośnie, 19 głosów „za”**. (Wykaz głosowania stanowi załącznik do protokołu).

Ad. 4

Z uwagi na wyczerpanie porządku obrad Przewodniczący Rady o godz. 14.55 zamknął posiedzenie wypowiadając formułę „Zamykam Nadzwyczajną Sesję Rady Powiatu Grójeckiego”.

Protokołowała:

Palmira Ponceleusz - Kornafel

Przewodniczył

Jan Madej